
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минсельхоз России)

ОТ 22 декабря 2016 г . .М И Н Ю Т'КШ ) ЮСТИЦИИ 1ЧК.С1!1)Г К‘>|1 ФО!;:ЧЦ!!И № 579

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

О внесении изменений в Административный регламент Федерального 
агентства по рыболовству по предоставлению государственной услуги по 

согласованию строительства и реконструкции объектов капитального 
строительства, внедрения новых технологических процессов и 

осуществления иной деятельности, оказывающей воздействие на водные 
биологические ресурсы и среду их обитания, утвержденный приказом

В соответствии с пунктом 4 Правил разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16 мая 2011 г. № 373 (Собрание законодательства Российской Федерации,

ст. 7070; № 52, ст. 7507; 2014, № 5, ст. 506), п р и к а з ы в а ю :
внести изменения в Административный регламент Федерального 

агентства по рыболовству по предоставлению государственной услуги по 
согласованию строительства и реконструкции объектов капитального 
строительства, внедрения новых технологических процессов и осуществления 
иной деятельности, оказывающей воздействие на водные биологические 
ресурсы и среду их обитания, утвержденный приказом Минсельхоза России 
от 25 августа 2015 г. № 381 (зарегистрирован Минюстом России 
20 октября 2015 г., pi зриложению.

Минсельхоза России от 25 августа 2015 г. № 381

2011, № 22, ст. 3169; № 35, ст. 5092; 2012, № 28, ст. 3908; № 36, ст. 4903; № 50.

Министр А.Н. Ткачев

сертификат на мебель

http://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-wood.html


Приложение
к приказу Минсельхоза России 
от 22 декабря 2016 г. № 579

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Административный регламент Федерального агентства по 

рыболовству по предоставлению государственной услуги по согласованию 
строительства и реконструкции объектов капитального строительства, 

внедрения новых технологических процессов и осуществления иной 
деятельности, оказывающей воздействие на водные биологические 

ресурсы и среду их обитания, утвержденный приказом 
Минсельхоза России от 25 августа 2015 г. № 381

1. Пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. Помещения для ожидания и приема заявителей должны 

соответствовать комфортным для граждан условиям и оптимальным условиям 

для работы должностных лиц Росрыболовства (территориального органа 

Росрыболовства).

Для ожидания приема заявителям отводятся места, оборудованные 

стульями, кресельными секциями, столами (стойками) для возможности 

оформления документов.

Для обслуживания лиц с ограниченными возможностями здоровья 

должны быть созданы надлежащие условия:

помещения оборудованы пандусами, специальными ограждениями и 

перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот 

инвалидных колясок;

столы размещены в стороне от входа для беспрепятственного подъезда и 

разворота колясок;

беспрепятственный доступ к помещению, в котором предоставляется 

государственная услуга, беспрепятственное пользование средством связи и 

информации;

возможность самостоятельного передвижения по территории, на 

которой расположено помещение, в котором предоставляется государственная 

услуга, а также входа в него и выхода из него, посадки в транспортное средство 

и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;



3

сопровождение лиц с ограниченными возможностями здоровья, 

имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного 

передвижения;

дублирование необходимой для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной 

текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно

точечным шрифтом Брайля;

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск собаки-проводника в помещение, в котором предоставляется 

государственная услуга;

оказание лицам с ограниченными возможностями здоровья помощи в 

преодолении барьеров, мешающих получению ими государственной услуги 

наравне с другими лицами.

В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом 

потребности инвалида ему обеспечивается доступ к месту предоставления 

государственной услуги либо, когда это возможно, она предоставляется по 

месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.».

2. Подпункт 2 пункта 96 изложить в следующей редакции:

«2) фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о месте жительства 

заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения 

заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, 

адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым 

должен быть направлен ответ заявителю (за исключением случая, когда жалоба 

направляется способом, указанным в подпункте «в» пункта 99 Регламента);».

3. Пункт 99 изложить в следующей редакции:

«99. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в 

электронной форме в Минсельхоз России, Росрыболовство и (или) 

территориальный орган Росрыболовства. Жалоба может быть направлена 

почтовым отправлением по адресам, указанным в пункте 3 и приложении № 1 к 

Регламенту, может быть принята при личном приеме заявителя.

В электронном виде жалоба может быть подана заявителем 

посредством:

а) официального сайта Минсельхоза России, Росрыболовства



4

(территориального органа Росрыболовства) в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) федеральной государственной информационной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

в) портала федеральной государственной информационной системы, 

обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и 

действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и 

муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и 

муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и 

муниципальными служащими (далее - система досудебного обжалования) с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.».

4. Пункт 104 изложить в следующей редакции:

«104. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется 

заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного 

в пункте 102 Регламента, в письменной форме и по желанию заявителя в 

электронной форме. В случае если жалоба была направлена способом, 

указанным в подпункте «в» пункта 99 Регламента, ответ заявителю 

направляется посредством системы досудебного обжалования.».

5. Приложения № 1, № 2, № 3 к Административному регламенту 

Федерального агентства по рыболовству по предоставлению государственной 

услуги по согласованию строительства и реконструкции объектов капитального 

строительства, внедрения новых технологических процессов и осуществления 

иной деятельности, оказывающей воздействие на водные биологические 

ресурсы и среду их обитания изложить в следующей редакции:



5

«Приложение № 1 
к Регламенту, 

утвержденному приказом 
Минсельхоза России 

от 25 августа 2015 г. № 381

КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ РОСРЫБОЛОВСТВА

№
п/п

Наименование 
территориального 
управления (его зона 
деятельности)

Адрес почтовый и 
электронный

Номер телефона 
и факса

1.

Амурское 
территориальное 
управление 
Росрыболовства 
(Хабаровский край, 
Еврейская автономная 
область, Амурская 
область)

680000, г. Хабаровск, 
ул. Ленина, д. 4 
сайт: www.atu-fishcom.ru 
электронная почта: 
amur_fish@mail.ru

8(4212) 45-08-01 
8(4212)45-08-20 
(факс)

2.

Азово-Черноморское 
территориальное 
управление 
Росрыболовства 
(Республика Адыгея, 
Карачаево-Черкесская 
Республика, Республика 
Крым, Краснодарский 
край, Ставропольский 
край, Волгоградская, 
Воронежская, Липецкая, 
Ростовская, Саратовская 
области, г. Севастополь)

344002, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Береговая, д. 21в 
сайт: www.rostov-fishcom.ru 
электронная почта: 
uprav-ter@yandex.ru

8(863) 200-11-97 
262-49-31 (факс)

3.

Ангаро-Байкальское 
территориальное 
управление 
Росрыболовства 
(Республика Бурятия, 
Иркутская область, 
Забайкальский край)

670000, Республика 
Бурятия, Улан-Удэ, 
ул. Смолина, д. 18 
сайт: абтур.рф 
электронная почта: 
abturr@mail.ru

8(3012)21-84-83
(телефон/факс)

4.

Баренцево-Беломорское 
территориальное 
управление 
Росрыболовства 
(Мурманская область)

183038, г. Мурманск, 
ул. Коминтерна, д. 7 
сайт: http://bbtu.ru 
электронная почта: 
murmansk@bbtu.ru

8(8152) 79-81-29 
79-81-26 (факс)

http://files.stroyinf.ru#
http://files.stroyinf.ru
http://files.stroyinf.ru#   
http://files.stroyinf.ru# 
http://www.mosexp.ru#
http://ya.ru# 
http://www.mosexp.ru#  


6

5.

Верхнеобское 
территориальное 
управление 
Росрыболовства 
(Республика Алтай, 
Алтайский край, 
Кемеровская, 
Новосибирская, Омская 
и Томская области)

630091, г. Новосибирск, 
ул. Писарева, д. 1 
сайт: www.vtu-nsk.ru 
электронная почта: 
uprav-nsk@mail.ru

8(383)221-36-69
(телефон/факс)

6.

Волго-Каспийское 
территориальное 
управление 
Росрыболовства 
(Республика Калмыкия, 
Астраханская, 
Волгоградская и 
Саратовская области)

414052, г. Астрахань, 
Яблочкова, 38а 
сайт: http://vktu.ru 
электронная почта: 
vk-ter-upr@mail.ru

(8512) 47-99-11, 
47-99-13 (факс)

7.

Енисейское 
территориальное 
управление 
Росрыболовства 
(Республика Тыва, 
Республика Хакасия, 
Красноярский край)

660093, г. Красноярск, 
Остров отдыха, стр. 19, 
а/я 25492
сайт: www.enisey-rosfish.ru 
электронная почта: 
krasnoyarsk@enisey- 
rosfish.ru

8 (3912) 36-57-27 
(телефон/факс)

8.

Западно-Балтийское
территориальное
управление
Росрыболовства
(Калининградская
область)

236000, г. Калининград, 
ул. Кирова, д. 15 
сайт: www.zbtu39.ru 
электронная почта: 
zbtb@mail.ru

8 (4012) 99-22-20 
99-22-21 (факс)

9.

Западно-Каспийское 
территориальное 
управление 
Росрыболовства 
(Республика Дагестан, 
Республика Северная 
Осетия - Алания, 
Республика Ингушетия, 
Кабардино-Балкарская 
Республика, Чеченская 
Республика)

367000 Республика 
Дагестан, г. Махачкала, 
ул. Танкаева, д. 67 
сайт: www.zkturr.ru 
электронная почта: 
info@zkturr.ru

8 (8722) 64-00-61 
64-00-63 факс

10.

Ленское
территориальное 
управление 
Росрыболовства 
(Республика Саха

677027, Республика Саха 
(Якутия), Якутск, 
ул. Каландаришвили, д. 5 
сайт: http://ltufar.ru 
электронная почта:

8(4112) 36-63-45 
(телефон/факс)

http://www.mosexp.ru#
http://files.stroyinf.ru
http://ya.ru# 
http://files.stroyinf.ru#
http://files.stroyinf.ru#   
http://files.stroyinf.ru#           
http://files.stroyinf.ru#           
http://www.mosexp.ru
http://mosexp.ru#  
http://www.mosexp.ru
http://www.mosexp.ru#
http://mosexp.ru


7

(Якутия)) harbour@ltufar.ru

11.

Московско-Окское 
территориальное 
управление 
Росрыболовства (г. 
Москва, Ивановская, 
Белгородская, Брянская, 
Владимирская, 
Калужская, 
Костромская, 
Московская, 
Нижегородская, 
Орловская, Рязанская, 
Смоленская, 
Тамбовская, Тверская, 
Тульская, Ярославская 
области, Череповецкий 
район Вологодской 
области)

117105, г. Москва, 
Варшавское шоссе, д. 39 а 
сайт: www.moktu.ru 
электронная почта: 
moktu@mail.ru

8(499)611-35-09 
611-71-90 (факс)

12.

Нижнеобское 
территориальное 
управление 
Росрыболовства 
(Курганская, 
Свердловская, 
Тюменская и 
Челябинская области, 
Ханты-Мансийский 
автономный округ - 
Югра и Ямало-Ненецкий 
автономный округ)

625016, г. Тюмень, ул. 30 
лет Победы, д. 52 
сайт: www.noturfish.ru 
электронная почта: 
notur@noturfish.ru

8(3452) 33-85-66 
(3452) 33-39-02 
(факс)

13.

Охотское 
территориальное 
управление 
Росрыболовства 
(Магаданская область)

685030, г. Магадан, ул. 
Гагарина, д. 25-а 
сайт: www.magfishcom.ru 
электронная почта: 
office@magfishcom.ru

8 (4132) 60-84-58 
64-33-67 (факс)

14.

Приморское 
территориальное 
управление 
Росрыболовства 
(Приморский край)

690700, г. Владивосток, ул. 
Петра Великого, д. 2 
сайт: http://prim-fishcom.ru 
электронная почта: 
primterdep@prim-fishcom.ru

8(4232) 26-88-60 
(423) 226-72-98 
(факс)

15. Сахалино-Курильское 693006, г. Южно- 8(4242)23-34-66

http://files.stroyinf.ru
http://mosexp.ru#  
http://www.mosexp.ru
http://www.mosexp.ru#  
http://files.stroyinf.ru#
http://files.stroyinf.ru
http://files.stroyinf.ru#  
http://www.mosexp.ru# 
http://files.stroyinf.ru#        


8

территориальное 
управление 
Росрыболовства 
(Сахалинская область)

Сахалинск, ул. Емельянова, 
д. 43а
сайт: www.sktufar.ru 
электронная почта: 
office@sktufar.ru

23-33-26 (факс)

16.

Северо-Восточное
территориальное
управление
Росрыболовства
(Камчатский край,
Чукотский автономный
округ)

683009, г. Петропавловск- 
Камчатский, ул. Академика 
Королева, д. 58 
сайт: http://cBTy.p<f> 
электронная почта: 
svrybolovstvo@terkamfish.ru

8(4152) 23-58-01 
46-76-46 (факс)

17.

Северо-Западное 
территориальное 
управление 
Росрыболовства (г. 
Санкт-Петербург, 
Республика Карелия, 
Республика Коми, 
Архангельская, 
Ленинградская, 
Вологодская, 
Новгородская и 
Псковская области, 
Ненецкий автономный 
округ)

199155, г. Санкт- 
Петербург, ул. Одоевского, 
д. 24/2
сайт: http://sztufar.ru 
электронная почта: 
info@szturfar.ru

8(812) 498-88-10 
(телефон/факс)

18.

Средневолжское 
территориальное 
управление 
Росрыболовства 
(Республика 
Башкортостан, 
Республика Марий Эл, 
Республика Мордовия, 
Удмуртская Республика, 
Чувашская Республика, 
Республика Татарстан, 
Пермский край, 
Кировская, 
Оренбургская, 
Пензенская, Самарская, 
Саратовская и 
Ульяновская области)

443052, г. Самара, 
Заводское шоссе, 64Б 
сайт: www.samara-fish.ru 
электронная почта: 
rosribolovstvo@mystep.ru

8 (846) 270-97-33 
372-26-62 (факс)

http://www.mosexp.ru#
http://files.stroyinf.ru
http://mosexp.ru#
http://files.stroyinf.ru#         
http://mosexp.ru#
http://www.mosexp.ru#  
http://files.stroyinf.ru#
http://files.stroyinf.ru#      


9

Приложение № 2 
к Регламенту, 

утвержденному приказом 
Минсельхоза России 

от 25 августа 2015 г. № 381

БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ ПО 

СОГЛАСОВАНИЮ СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ВНЕДРЕНИЯ НОВЫХ 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ИНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ОКАЗЫВАЮЩЕЙ ВОЗДЕЙСТВИЕ 

НА ВОДНЫЕ БИОЛОГИЧЕСКИЕ РЕСУРСЫ И СРЕДУ ИХ ОБИТАНИЯ



10

Приложение № 3 
к Регламенту, 

утвержденному приказом 
Минсельхоза России 

от 25 августа 2015 г. № 381

Форма

Заявка
о согласовании Федеральным агентством 

по рыболовству и его территориальными органами 
строительства и реконструкции объектов капитального 

строительства, внедрения новых технологических процессов 
и осуществления иной деятельности, оказывающей воздействие 

на водные биологические ресурсы и среду их обитания

В _____________________________________________________________________
(Росрыболовство или наименование территориального органа Росрыболовства)

Заявитель - юридическое лицо:
1. Полное наименование юридического лица, его организационно-правовая
форма__________________________________________________________

2. Сокращенное наименование (при наличии)_____________________________
Место нахождения:
Индекс____________________________________________________ ___________
Республика/край/область_______________________________________________
Город/населенный пункт________ ______________________________________
Улица_____________________________________________ ________________ _
Дом_________________________________________________ ______________ _
Корпус (при наличии)__________________________________________________
Строение (при наличии)________________________________________________
Офис (при наличии)_____________________________________

Заявитель - физическое лицо (индивидуальный предприниматель):
1. Фамилия________________________________________ __________________
2. Имя____________________________________________
3. Отчество (при наличии)______________________________________________
Место жительства:____________________________________________________
Индекс___________________________________________
Республика/край/область_______________________________________________
Город/населенный пункт_______________________________________________
Улица____________________________________________
Дом__________________________________________________________________



11

Корпус (при наличии)_________________________________
Строение (при наличии)_______________________________
Квартира____________________________________________

Сведения о проектной документации, прилагаемой к заявке:
1. Название проектной документации___________________
2. Опись проектной документации______________________
3. Проектная документация согласно описи_______________

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294804/4294804200.htm

